



Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Vi har den 11.08.2020 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens § 65 på Industrikrogen 5, 2635 Ishøj.

Tilsynet er udført som: Opfølgning på rutinetilsyn. Alle miljøforhold gennemgået (Ikke relevante forhold er udeladt i rapporten).

Tilsynet er udført af: Katja Leander Hansen og Jannik McTigue.

Fra virksomheden deltog: Marianne Jespersen, Jannie Lund, Jan Jespersen og Carsten Lund.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret som listepunkt:

Q01 = Autoværksteder (branchebekendtgørelse),

og er derfor omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2.

Virksomheden skal derfor betale for den tid Ishøj Kommune bruger på tilsynet. [Timetaksten](#) for Kommunens arbejde med tilsyn med omfattede virksomheder reguleres årligt. I 2020 er timetaksten 333,22 kr. pr. time. Der konteres kun for reel sagsbehandling og f.eks. ikke for den tid miljøsagsbehandleren bruger på at sætte sig ind i regler og lovgivning. Brugerbetaling opkræves årligt i november måned.

Tilsynet har journal nr. 09.20.02-K08-11-20

Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavnavn
13by	20851	ISHØJ BY, ISHØJ
13cd	20851	ISHØJ BY, ISHØJ

Ejeroplysninger (BBR)

Ejersnavn	Ejeradresse	Postnr.
J. & C. HOLDING ApS	Industrikrogen 5	2635 Ishøj

Betalersadresse	CITY AUTOLAK ApS, Industrikrogen 5, Ishøj Attention: CVRnr: 32761402
Tlf. / mobil / e-mail	43520055 / / info@cityautolak.dk
Hjemmeside	http://www.cityautolak.dk/
CVR- / P-nummer	32761402 / 1015803211
Etableringsdato	30.09.1998
Spildevandstilladelse	22.07.2005
Kort beskrivelse	Virksomheden har 2 primære arbejdsområder, en vaskehal og autolakeri. Autolakeri: Der foretages ingen mekaniske reparationer. De indleverede biler kommer primært fra etablerede forhandlere/værksteder som leverer bilerne klar til lakering. Bilen, eller dele af bilen forbehandles/slibes/pudses. Inden de placeres i en af de 3 malerkabiner bliver de dele der ikke skal lakeres pakket ind i papir og eller plast. Der lakeres mere end 4000 biler årligt. Vaskehallen: Betjener ca. 25.000 biler årligt. Vaskehallen er åbnet alle dage 9-17 undtaget søndag. 80 % af vandet recirkuleres. De 20 % af vandet er sidste skyl med demineraliseret vand fra eget anlæg. Anlægget afvander til eget sandfang og egen olieudskiller som begge tømmes regelmæssigt. På pladsen foran vaskehal er der pusleplads med spande med børste. Der er ikke sæber i vandet. Støvsugere og remedier til indvendig rengøring af bilerne.



Antal ansatte:	20
Produktionsareal (m ²):	800
Driftstider (kl):	Hverdage: Døgnåbent. Vaskehal 9 – 17 Lørdage: Vaskehal 9 - 17 Søn- og helligdage:
Kommune-/lokalplanlægning	Lokalplan 3 – Det Store Erhvervsområde
Afstand til boliger	<input checked="" type="checkbox"/> > 100 m <input type="checkbox"/> 20 - 100 m <input type="checkbox"/> < 20 m
Bemærkning	Virksomheden har 2 primære arbejdsområder, et autolakeri og en vaskehal. Autolakeri: Der foretages ingen mekaniske reparationer. De indleverede biler kommer primært fra etablerede forhandlere/værksteder som leverer bilerne klar til lakering. Bilen, eller dele af bilen, forbehandles/slibes/pudses. Inden den/de placeres i en af de tre malerkabiner bliver de dele der ikke skal lakeres pakket ind. Der lakeres ca. 140 biler eller bildele om ugen, hvilket årligt bliver til mere end 7.000 biler eller bildele.. Vaskehallen: Betjener ca. 20.000 biler årligt. Vaskehallen er åbnet alle dage 9-17 undtaget søndag. 80 % af vandet recirkuleres. De 20 % af vandet er sidste skyl med demineraliseret vand fra eget anlæg. Anlægget afvander til eget sandfang og egen olieudskiller. På pladsen foran vaskehal er der pusleplads med spande med børste. Der er ikke sæber i vandet. Desuden er der støvsugere og remedier til indvendig rengøring af bilerne.

Miljøriskovurdering

Dato for vurdering	28-08-2020
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	5
Vægtet sandsynlighed	4,20
C. Håndtering og opbevaring	3
D. Emissioner	3
E. Sårbarhed	5
Vægtet konsekvens	3,68
Vægtet score	3,94

Håndhævelser

Dato	Type	Kommentar
02-09-2020		Ingen

Generelt

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden har kvalitetsstyring certificeret efter KS2000 som er Autobranchen i Danmarks system.

Oplag af affald

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Brændbart affald	Midicontainer	Midicontainer Udendørs	Remondis	1 gang/uge
Pap	Midicontainer	Midicontainer Udendørs	Remondis	1 gang/uge
Jern og metal	Midicontainer	Udendørs	Henry Andersen og Søn Overgår snart til Remondis	Løbende

**Farligt affald**

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Lakrester og kasse- ret fortynder	Tønder	Indendørs eller udendørs, over- dækket	Remondis	Løbende

Affald

Affald	Mængden af øvrigt plastaffald er meget lille. Det accepteres indtil videre at det bortskaffes til forbrænding.
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er filtre på malerkabinerne. Filtrene udskiftes når trykfaldet bliver for stort. Hvis de ikke skiftes falder luftskiftet, hvilket kan skade kvaliteten af lakeringen. Der er punktudsug ved alle slibearbejdspladser. Der filtreres inden afkast. Ingen bemærkninger på tilsyn.

Kortlægning af jordforurening

Matr.nr.	V1/V2*	Registreret	Bemærkninger	Kortlægningsnr.	Afmeldt
13by	V2		En meget lille del øst på ejendommen.		

*V1: Der er kendskab til aktiviteter, som kan have været kilde til jordforurening på ejendommen.

*V2: Der er konstateret jordforurening på ejendommen.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der står fortynder i samme skur som lakrester. Autolak er placeret i lokale uden afløb ved siden af malerkabinerne.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der skal udarbejdes en ny samlet tilslutningstilladelse for vaskehal og afløb i hallen ved siden af malerkabinerne, i stedet for at virksomheden har to forskellige tilslutningstilladelser.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	To sandfang på ejendommen. Tømmes begge to gange årligt af Leif M. Jensen

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	To udskillere på ejendommen. Tømmes begge to gange årligt af Leif M. Jensen.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC?

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC	Virksomheden er som autolakeri ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen. I 2019 er der anvendt lakker og fortynder med indhold af i alt 8.638 kg organiske opløsningsmidler. Ved 16 timers dagligt effektiv brug af malerkabinerne over (bare) 220 arbejdsdage svarer dette til 2,5 kg/time. Det vil sige at virksomheden heller ikke er omfattet af Godkendelsesbekendtgørelsen.

Udført af: Jannik McTigue
Miljømedarbejder

Telefon: 43 57 75 07
E-mail: janmc@ishoj.dk